
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 20. 11. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 46 - Strana 9 

 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-52735-10/25 

07. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa 

Odlukom o davanju saglasnosti Ministarstvu unutrašnjih 

poslova Kantona Sarajevo za popunu upražnjenih radnih mjesta 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/23), Odlukom o 

davanju saglasnosti Ministarstvu unutrašnjih poslova Kantona 

Sarajevo za popunu upražnjenih radnih mjesta državnih 

službenika i namještenika i prijem pripravnika ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 39/24) i Zaključkom Vlade 

Kantona Sarajevo broj 02-04-41569-18/25 od 04.08.2025. 

godine Vlada Kantona Sarajevo, na 131. vanrednoj sjednici 

održanoj 07.11.2025. godine donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI MINISTARSTVU 

UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA SARAJEVO ZA 

DONOŠENJE RJEŠENJA O PRIJEMU U RADNI ODNOS 

Član 1. 

Daje se saglasnost Ministarstvu unutrašnjih poslova 

Kantona Sarajevo za donošenje rješenja o prijemu u radni 

odnos šest (6) namještenika, i to: 

1. Viši samostalni referent - komercijalista, Sektor 

komercijalnih poslova, Uprava podrške - jedan (1) 

izvršilac, 

2. Viši referent - bravar, Sektor za tehničko i 

higijensko održavanje, Uprava podrške - jedan (1) 

izvršilac, 

3. Viši referent za poslove pisarnice, Sektor za 

građanska stanja - jedan (1) izvršilac, 

4. Viši referent za poslove ličnih karata, prebivališta i 

boravišta, JMB građana, putnih isprava i građanskih 

stanja, Sektor za građanska stanja, Uprava za 

građanska stanja i pravne poslove - jedan (1) 

izvršilac, 

5. Viši referent za poslove vozačkih dozvola i 

građanskih stanja, Sektor za građanska stanja, 

Uprava za građanska stanja i pravne poslove - jedan 

(1) izvršilac i 

6. Viši referent za zaprimanje i obradu zahtjeva za 

dokumente Ilijaš/Srednje, Sektor za građanska stanja 

Ilijaš/Srednje, Uprava za građanska stanja i pravne 

poslove - jedan (1) izvršilac. 

Član 2. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo. 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-52735-11/25 

07. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa 

tačkom 1. Zaključka Vlade Kantona Sarajevo, broj 02-04-

55334-26/24 od 30.12.2024. godine i broj 02-04-40986-12/25 

od 31.07.2025. godine, Vlada Kantona Sarajevo, na 131. 

vanrednoj sjednici održanoj 07.11.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI KLINIČKOM CENTRU 

UNIVERZITETA U SARAJEVU DA IZVRŠI PRIJEM U 

RADNI ODNOS NA NEODREĐENO VRIJEME 

Član 1. 

Daje se saglasnost Kliničkom centru Univerziteta u 

Sarajevu da izvrši prijem u radni odnos na neodređeno vrijeme 

sljedećih radnika: 

- Radnica na održavanju higijene - pet (5) izvršioca; 

- Radnik za transport bolesnika i fizičke poslove - 

devet (9) izvršioca; 

- Radnica na preuzimanju veša za pranje - jedan (1) 

izvršilac; 

- Radnik na obradi čistog veša - jedan (1) izvršilac; 

- Blagajnik porto blagajne - jedan (1) izvršilac; 

- Fakturista - jedan (1) izvršilac; 

- Stručni saradnik za finansijsko knjigovodstvo - 

jedan (1) izvršilac; 

- Službenik za zaštitu ličnih podataka - jedan (1) 

izvršilac; 

- Samostalni stručni saradnik za radno-pravne odnose 

- dva (2) izvršioca; 

- Tehničar na održavanju medicinskih uređaja sa 

jonizirajućim zračenjem - jedan (1) izvršilac; 

- VKV Monter za održavanje termoenergetskih 

postrojenja i instalacija - jedan (1) izvršilac; 

- KV Rukovalac termoenergetskim postrojenjima - 

jedan (1) izvršilac; 

- Samostalni stručni saradnik za informacione sisteme 

/ sistem administrator - jedan (1) izvršilac. 

Član 2. 

Za radnike iz člana 1. ove odluke ustanova ima 

obezbijeđena finansijska sredstva. 

Član 3. 

Prioritet u zapošljavanju imaju lica utvrđena u članu 23. 

Zakona o dopunskim pravima boraca-branitelja BiH ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 31/22, 8/24 i 13/25). 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-52735-12/25 

07. novembra 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa 

tačkom 3. Zaključka Vlade Kantona Sarajevo, broj 02-04-

41569-18/25 od 04.08.2025. godine Vlada Kantona Sarajevo, 

na 102. sjednici održanoj 13.11.2025. godine, donijela je 


